PAGE
5

СОВЕТ
ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

82 СЕССИЯ  2 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

13 мая 2014 года                                                                                              № 233
пос. Южный
Краснодарского края
О внесении изменений в генеральный план
Южненского сельского поселения
Белореченского района
Краснодарского края
Рассмотрев предложение главы Южненского сельского поселения о внесении изменений в генеральный план Южненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края в части проектируемой территориально-планировочной организации, функционального зонирования и характеристик зон с особыми условиями использования территории поселения, уточнения функционального назначения и границ земельных участков на основании актуализированной базы данных государственного кадастрового учета Белореченского района по состоянию на 01 декабря 2013 года, а так же уточнения границы ООПТ - «Белореченский государственный природный зоологический заказник регионального значения», руководствуясь статьями 23, 24 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южненского сельского поселения Белореченского района,  а также с учетом протоколов публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Южненского сельского поселения и заключения об их результатах от 25 апреля 2014 года, Совет Южненского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в раздел 5 «Перечень мероприятий по территориальному планированию» Положения о территориальном планировании генерального плана Южненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края, утвержденный решением Совета Южненского сельского поселения Белореченского района от 29 марта 2011 года № 82 «Об утверждении генерального плана Южненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края»:

1.1. подраздел 5.1.1. «Изменения в проектируемую  территориально-планировочную организацию Южненского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«5.1.1. Изменения в проектируемую  территориально-планировочную организацию Южненского сельского поселения.

Согласно заданию Заказчика внесены изменения функционального назначения или уточнения следующих территорий:

	№ пп
	Место расположения территории, кадастровый номер
	Наименование измененного функционального назначения (территории, объекта) во внесении изменений в Генеральный план, 2013 год

	1
	23:39:1001008:86,

п. Южный
	2 зоны: объекты дорожного сервиса, производственная

	2
	23:39:1001008:67

п. Южный
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	3
	23:39:1001008:68

п. Южный
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	4
	23:39:1001008:99

п. Южный
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	5
	23:39:1001008:100

п. Южный
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	6
	23:39:1001008:103

п. Южный
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	7
	23:39:1002001:302,

п. Южный

ул. Парковая, б/н
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	8
	23:39:1002001:294,

п. Южный, ул. Центральная, б/н
	существующая малоэтажная многоквартирная жилая застройка

	9
	23:39:1002001:692, 23:39:1002001:691,

п. Южный, ул. Парковая, ул. Переездная
	для размещения и эксплуатации церкви,

для размещения и эксплуатации парка отдыха

	10
	23:39:1001008:83

п. Южный
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	11
	23:39:1001008:84,
п. Южный
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	12
	23:39:1001008:104

	производственная

(для размещения и эксплуатации многотопливной автозаправочной станции)

	13
	с 23:39:1002002:454 по 23:39:1002002:739 п. Южный, ул. Юности
	индивидуальное жилищное строительство

	14
	23:39:1002002:442,

п. Южный, ул. Шоссейная, 24А
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	15
	23:39:1002005:282,

п. Южный
	производственная

	16
	23:39:1002005:655,

п. Южный
	производственная

	17
	23:39:0901006:445, п. Южный, район нового городского кладбища
	23:39:0901006:295 - кладбище, остальная часть под объекты производственные, автостоянку и часовню, исправить конфигурацию дороги на кладбище

	18.
	За границами населенного пункта п. Южный
	Уточнить границы ООПТ – «Белореченский государственный природный зоологический заказник регионального значения»

	19
	23:39:1001009:41

п. Заречный
	сельскохозяйственного использования

	20
	23:39:1001009:35

п. Заречный
	сельскохозяйственного использования

	21
	23:39:1001009:37

п. Заречный
	производственная

	22
	23:39:1004002:738, п. Заречный, ул. Мостовая
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения

	23
	23:39:1004002:

п. Заречный, ул. Мостовая
	2 зоны: рекреационная и индивидуальное жилищное строительство

	24
	23:39:1001004:288, п. Заречный, пер. Южный 1 А
	объекты делового, общественного и коммерческого назначения (размещение и эксплуатация магазина смешанных товаров и станция технического обслуживания)

	25
	с 23:39:1001002:607 по 23:39:1001002:602 и п. Заречный, ул. Тихая
	индивидуальное жилищное строительство

	26
	За границами населенного пункта п. Заречный
	Уточнить границы ООПТ – «Белореченский государственный природный зоологический заказник регионального значения»

	27
	23:39:1005002:10
	исправить водоохранную зону

	28
	23:39:1004004:60, п. Новый, ул. Ленина
	производственная

	29
	23:39:1004004:43, п. Новый, ул. Ленина
	производственная

	30
	23:39:1004004:66,

п. Новый
	производственная

	31
	23:39:1004004:5, п. Новый,

ул. Ленина
	производственная

	32
	23:39:1004004:65, п. Новый,
ул. Ленина
	производственная

	33
	23:39:1002006:104, п. Новый
	индивидуальное жилищное строительство

	34
	23:39:1002006:105, п. Новый
	312 кв.м.- объекты делового, общественного и коммерческого назначения, 438 кв.м. - сельскохозяйственного использования

	35
	23:39:1002006:106, п. Новый
	индивидуальное жилищное строительство

	36
	23:39:1002006:111, п. Новый, ул. Калинина
	производственная

	37
	23:39:1002006:113, п. Новый, ул. Калинина
	производственная

	38
	23:39:1002006:121, п. Новый, ул. Калинина
	производственная

	39
	23:39:1002006:116, п. Новый, ул. Калинина
	производственная

	40
	23:39:1002006:118, п. Новый, ул. Калинина
	производственная

	41
	23:39:1002006:120, п. Новый, ул. Калинина
	производственная

	42
	За границами населенного пункта
	Уточнить границы ООПТ – «Белореченский государственный природный зоологический заказник регионального значения»

Помимо вышеуказанных изменений функционального назначения выполнены уточнения функционального назначения и границ земельных участков на основании актуализированной базы данных государственного кадастрового учета Белореченского района по состоянию на 01 декабря 2013 года».
1.2. Подраздел 5.2. «Изменения в функциональное зонирование и характеристику зон с особыми условиями использования территории» изложить в новой редакции:
«5.2. Изменения в функциональное зонирование и характеристику зон с особыми условиями использования территории.
На основании постановления губернатора Краснодарского края от 25 июля 2013 года №816 определены Положения о Белореченском государственном природном зоологическом заказнике регионального значения и установлены его границы и, соответственно, признан утратившим силу пункт 1 приложения к решению исполнительного комитета Краснодарского краевого Совета народных депутатов от 18 мая 1989 года № 220 «Об организации Белореченского и Крымского госохотзаказников».

Согласно Положению Белореченский государственный природный зоологический заказник (далее – заказник) имеет профиль биологического (зоологического) и предназначен для сохранения, восстановления, воспроизводства ценных в хозяйственном, научном и эстетическом отношении объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, а также редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Краснодарского края и сохранения среды их обитания.

Заказник является особо охраняемой природной территорией регионального значения (далее – ООПТ) и находится в ведении специально уполномоченного органа Краснодарского края в области охраны окружающей среды. Заказник расположен на землях Белореченского района Краснодарского края.

Общая площадь территории заказника составляет 10236,28 гектара, часть их которых приходится на территорию Южненского сельского поселения.

На территории заказника режим охраны установлен в соответствии с проектом «Материалы комплексного экологического обследования на площади 1750 га, обосновывающие изменение границ Белореченского государственного природного зоологического заказника краевого значения, площади, функционального зонирования особо охраняемой природной территории краевого значения», получившим положительное заключение экспертной комиссии государственной экологической экспертизы № 1173, утвержденное приказом департамента природных ресурсов и государственного экологического контроля Краснодарского края от 27 декабря 2011 года № 302-ЭК.
Режим особой охраны территории заказника

На всей территории заказника запрещено осуществление видов деятельности, противоречащих целям создания заказника или причиняющих вред природным комплексам и их компонентам, а также запрещены иные виды деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, в том числе:

3.2.1. Все виды охоты, уничтожение либо повреждение воспроизводственных и защитных участков (гнезд, дупел, нор и других жилищ и убежищ) диких животных в течение всего года, кроме случаев, предусмотренных федеральным законодательством в области проведения регулирования численности животных.

3.2.2. Нахождение на территории заказника с оружием, капканами и другими орудиями добывания объектов животного мира, кроме случаев, предусмотренных федеральным законодательством в области проведения регулирования численности животных.

3.2.3. Пользование объектами животного и растительного мира, отнесенными в установленном порядке к редким и находящимся под угрозой исчезновения.

3.2.4. Сбор зоологических, ботанических, минералогических коллекций и палеонтологических объектов без согласования с уполномоченным органом в установленном порядке.

3.2.5. Проведение сплошных рубок леса, за исключением случаев, когда выборочные рубки не обеспечивают замену лесных насаждений, утрачивающих свои средообразующие, водоохранные и иные полезные функции, на лесные насаждения, обеспечивающие сохранение целевого назначения защитных лесов и выполняемых ими полезных функций.

3.2.6. Изреживание почвозащитного подлесочного яруса.

3.2.7. Вырубка при проведении санитарных рубок дуплистых и фаутных деревьев.

3.2.8. Проведение рубок ухода и санитарных рубок в выводково-гнездовой период.

3.2.9. Осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений (кроме случаев отсутствия возможности применения наземной техники при возникновении массовых эпидемий или иных естественных природных явлений, связанных со вспышками численности вредителей).

3.2.10. Осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями в водоохраной зоне водных объектов и над их акваторией.

3.2.11. Содержание собак без привязи и поводка вне границ населенных пунктов, нагонка и натаска собак.

3.2.12. Интродукция объектов животного и растительного мира в целях акклиматизации.

3.2.13. Сенокошение, выпас скота вне специально выделенных участков, согласованных с уполномоченным органом.

3.2.14. Сжигание естественной растительности и пожнивных остатков, в том числе весенние палы.

3.2.15. Проезд и стоянка всех видов транспортных средств вне дорог общего пользования, кроме транспортных средств работников специально уполномоченного органа государственной власти в области охраны объектов животного мира и среды их обитания.

3.2.16. Осуществление рекреационной деятельности (в том числе организация мест отдыха и разведение костров) за пределами специально предусмотренных для этого мест.

3.2.17. Самовольное устройство спортивных площадок и установка спортивного оборудования, прокладка и маркировка спортивных трасс и маршрутов.

3.2.18. Проведение массовых спортивных, зрелищных и иных мероприятий вне специально выделенных для этих целей мест и без согласования в установленном законодательством порядке.

3.2.19. Уничтожение или повреждение шлагбаумов, аншлагов, стендов и других информационных знаков и указателей, а также оборудованных экологических троп и мест отдыха.

3.2.20. Размещение на земельных участках заказника рекламных и информационных щитов, не связанных с функционированием заказника.

3.2.21. Геологическая разведка и добыча полезных ископаемых, а также выполнение иных связанных с пользованием недрами работ.

3.2.22. Проведение дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов.

3.2.23. Загрязнение поверхностных и подземных вод неочищенными сточными водами и другими веществами.

3.2.24. Засорение поверхностных вод.

3.2.25 Создание объектов размещения, хранения отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, сброс неочищенных сточных вод.

3.2.26. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного и дачного строительства.

3.2.27. Распашка земель в границах прибрежных защитных полос водных объектов.

3.2.28. Распашка земель без согласования уполномоченного органа (за исключением земель, уже используемых пользователями, владельцами, собственниками земельных участков для производства сельскохозяйственной продукции).

3.2.29. Организация пастбищ и выпас сельскохозяйственных животных за пределами специально предусмотренных для этого участков.

3.2.30. Строительство промышленных предприятий и сооружений, дачное строительство, прокладка линейных объектов, кроме эксплуатации, реконструкции и ремонта существующих систем линейных сооружений, при условии проведения природоохранных мероприятий по снижению негативного воздействия работ на природные объекты и комплексы по согласованию с уполномоченным органом и на основании проекта, получившего положительное заключение государственной экологической экспертизы (при этом сложившаяся промышленная деятельность в пределах заказника остается неизменной).
3.2.31. Перепрофилирование сложившихся к моменту организации заказника направлений хозяйственно-производственной деятельности землепользователей.

В границах заказника устанавливается дифференцированный режим особой охраны с учетом природных, хозяйственных и иных особенностей территории. В соответствии с функциональным назначением и режимом охраны и использования на территории заказника выделяются четыре функциональные зоны:

зона особой охраны или строгого режима;

зона экстенсивного природопользования;

зона интенсивного природопользования

рекреационная зона.
Границы Белореченского государственного природного зоологического заказника отображены в составе графических материалов внесения изменения в генеральный план ГП-1 «Карта планируемого размещения объектов местного значения Южненского сельского поселения», ГП-2 «Карта планируемого размещения объектов местного значения п. Южный, п. Заречный, п. Новый», ГП-2.2 «Карта существующих и планируемых зон с особыми условиями использования территории Южненского сельского поселения.

Исходные материалы по ООПТ приложены в составе исходных данных проекта».

1.3. Приложение графических материалов Положения о территориальном планировании к решению Совета Южненского сельского поселения Белореченского района от 29 марта 2011 года № 82 «Об утверждении генерального плана Южненского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края» изложить в новой редакции (приложение).
2. Направить настоящее решение главе Южненского сельского поселения Белореченского района для подписания, опубликования в средствах массовой информации (кроме документов служебного пользования) и на официальном сайте Южненского сельского поселения Белореченского района (http://южненское.рф/publ.htm).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Южненского сельского поселения

Белореченского  района                                                                           В.М. Наумов